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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET ATK DHE ZQRPP

Bazuar n€ Ligjin nr. 8894, daté 14.05.2002 “Pér Agjencing e Trajtimit t& Kredive”,
ndryshuar me ligjin nr. 9731 daté 10.05.2007 “Pér disa shtesa dhe ndryshime™ dhe Ligjit
nr. 33/2012, dat€ 21.03.2012 * Pér regjistrimin e pasurive té paluajtshme”, i ndryshuar

"Palét", Agjencia e Trajtimit t&¢ Kredive, dhe Zyra Qendrore e Rregjistrimit t&
Pasurive t€ Paluajtshme, bien dakort t€ forcojné bashképunimin dhe zhvillojné
marrédhéniet ndérmjet institucioneve si me poshté:

Neni |
Qéllimi

Qellimi i késaj marréveshje &shté pércaktimi i rregullave t& hollésishme pér
bashkérendimin e punés ndérmjet Agjencis€é s€ Trajtimit t€ Kredive dhe Zyrés sé
Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme dhe té thjeshtimit té procedurave gé do té zbatohen
pér efekt t&€ shkémbimit t&€ informacionit dhe marrjes s¢ dokumentacionit prané ZVRPP-

ve t€ t€ gjitha rretheve.
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Kjo marréveshje bashképunimi lidhet me synimin pér té rritur dhe forcuar bashk&punimin
institucional ndérmjet institucioneve t& ngarkuara me ligj pér t& realizuar detyrimet
pérkatése.
Neni 2
Pérkufizime

Ne kéteé Marréveshje termat e méposhtém kané kété kuptim:

1. ATK", Agjencia e Trajtimit t& Kredive.
2. "ZQRPP", Zyra Qéndrore e Rregjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme,

~

3. "ZVRPP", Zyra Vendore e Rregjistrimit t& Pasurive té Paluajtshme.
Neni 3
Objekti

1. Palét do t€ bashk&punojné pér:

a) shk&mbimin e informacionit;

b) marrja e dokumentacionit ligjor duke i dérguar ZVRPP-ve té dhénat e pasurisé
me shkresé€ zyrtare (e cila do t€ konsiderohet si aplikim);

c) ZVRPP-té pérkatése dérgojné dokumentacionin ligjor t& kérkuar nga ATK brenda
afteve ligjore;

d) ATK-ja té dérgoj prané ZVRPP népérmjet shérbimit postar dokumentacionin me
t& dhénat e pasurive;

e) ZVRPP-té 1 dérgojné ATK informacionin e kérkuar brenda afateve ligjore
gjithashtu népérmjet shérbimit postar;

f) Tarifa e shérbimit postar do t& paguhet nga ATK.
2. Palét do t& bashképunojné ndérmjet tyre pér mbledhjen, zhvillimin dhe analizimin

e informacionit g€ do té shkémbejné né funksion té realizimit t& qéllimit té ligjit.
Palét angazhohen t& bashk&punojné pér realizimin dhe zbatimin e Marréveshjes sé
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Bashképunimit.
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ATK

»

ZRPP

Y

Neni 4
Detyrimet e Paléve

ATK me shkresé zyrtare kérkon prané ZVRPP informacion dhe
dokumentacion mbi pasurité e paluajtshme t€ regjistruara né emér té
subjekteve debitor.

Shkresa me ané té sé cilés ATK kérkon nga ZVRPP vendosjen e bllokimit
mbi pasurité e subjekteve debitor, duhet t& pérmbajé t& dhénat e pasurisé sé
subjektit pérkatés mbi t& cilén do t& vendoset bllokimi pér llogari t€ ATK.

ZVRPP né bazé té kérkesés me shkrim t€ ATK jep informacionin dhe
dokumentacionin e kérkuar mbi pasurité e paluajtshme té regjistruara prané
regjistrit g& administron brenda afateve ligjore, n& pérputhje me
pércaktimet e ligjit nr.33/2012 ”Pér regjistrimin e pasurive té paluajtshme,

i ndryshuar dhe Ligjit nr.8894, daté 14.05.2002 "Pér Agjenciné e Trajtimit
té Kredive”, 1 ndryshuar.

ZVRPP né bazé té kérkesés me shkrim t& béré nga ATK pér bllokimin e
pasurisé sé debitorit pérkatés pér llogari t& saj, bén shénimet pérkatés né
regjistrin e pasurive t€ paluajtshme dhe brenda afatit 5 ditor nga
administrimi i shkresés njofton me shkresé zyrtare ATK pér veprimin e
kryer.

ZRPP garanton dhénien e informacionit sipas t& dhénave té administruara
népérmjet bazés s¢ t& dhénave té krijuara prané saj elektronikisht dhe
arkivés manuale.

Té pérbashkéta

>

Shkémbimi i informacionit dhe dokumentacionit ndérmjet ATK dhe
ZVRPP né funksion té pérmbushjes sé géllimit t& ligjit €shté i pérjashtuar
nga taksat dhe tarifat.

Palét do t&€ mbéshtesin trajnimet dhe ngritjen e kapaciteteve profesionale né
funksion t& shérbimit pér marrjen e informacionit.

Palét do t& organizojné takime me géllim analizimin dhe bashkérendimin e
veprimeve pér ¢éshtje konkrete.

Palét gjaté pérmbushjes sé funksioneve té tyre respektojné té drejtat e
subjekteve t& t& dhénave personale, né pérputhje me pércaktimet e
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parashikuara né Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 "P&r mbrojtjen e té
dhénave personale”, i ndryshuar, deri né masén q& nuk cénohen
pérgjegjésité e tyre.

» Palét e késaj marréveshje t&€ dhénat dhe informacionin e grumbulluar nuk
do ta pérdorin pér géllime t& tjera pérve¢ atyre t&€ pércaktuara né ligj, né
funksion t& pérmbushjes s¢ detyrimeve pérkatése.

Neni §
Bashkérendimi i punéve ndérmjet paléve

1. Drejtuesit e dy institucioneve do té angazhohen maksimalisht per zbatimin dhe
respektimin e ké&saj mareveshje dhe né rast se &€shté e nevojshme do t€ zhvillojné
edhe takime ndérmjet tyre apo persona té tjeré pérfaqésues té ngarkuar prej tyre,
né funksion té realizimit t& pércaktimeve t& béra né kété akt marreveshje.

2. Shk&mbimi i informacionit dhe t& dhénave do té béhet né formé shkresore, por né

¢do rast né rrugé zyrtare pérmes shérbimit postar.

Personat e kontaktit do t& informojné né vazhdimési drejtuesit e dy institucioneve

lidhur me problematikat e konstatuara gjaté zbatimit t& késaj marréveshje.
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Neni 6
Dispozitat e fundit

1. ATK dhe ZRPP do té bashképunojné pér zbatimin me korrektési t€ késaj
marréveshje.

2. Secila Palé merr pérsipér njohjen me detyrimet e Marreveshjes, si dhe
respektimin e zbatimin e detyrimeve qé rrjedhin prej saj.

3. Marréveshja hyn né fugi me nénshkrimin nga Palét dhe mbetet né fuqi pér njé
periudhé t€ pacaktuar.

4. Kur njéra palé kérkon té ndérpresé bashképunimin, sipas ké&saj marréveshje,
duhet t& njoftojé paraprakisht me shkrim palén tjetér 30 (tridhjet&) dité pérpara.

5. Marréveshja hartohet né gjuhén shqipe pérgatitet dhe nénshkruhet né katér kopje
origjinale, dy kopje depozitohen né ZQRPP dhe dy kopje n&¢ ATK.

Neni 8
Amendimet e Marréveshjes

Marréveshja mund t& ndryshohet me shkrim né ¢do kohé me aprovimin e pérbashkét té
dy paléve.
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